
                                   
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 09 декабря 2020 г. № 12/1486  
 

О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 

14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Развитие образования» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа 

«Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» 

постановляет: 

1.  Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 

2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие образования» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).   

3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн. 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель  

администрации городского округа «Вуктыл»                                           Г.Р. Идрисова 
 

  
 

 



 



ПРИЛОЖЕНИЕ                     

 к постановлению администрации                             

    городского округа «Вуктыл»                                                                             

от 09 декабря 2020 г. № 12/1486 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Развитие образования» 
  В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 

10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 

образования»: 

 в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования», 

утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа): 

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2017 - 2022 

годах составит 2096144618,57 рубля, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» - 

285489249,14 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми –1803737148,22  рубля, за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации — 6918221,21 рубль, в том числе:  

по годам реализации: 

2017 г. – 273 667 463,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 66 473 021,28 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 207 194 442,00  рублей; 

2018 г. – 293918975,82 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 60729353,82 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 233189622,00 рублей; 

2019 г. –449507502,44  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 54863744,94 рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 394643757,50  рублей; 

2020 г. – 458700932,49* рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 48011085,68 рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 403771625,60 рубль, за счет средств федерального 

бюджета Российской Федерации —6918221,21 рубль; 

2021г. – 303607802,23 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 27393241,19 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 276214561,04 рубля; 

2022 г. – 316741942,31 рубль, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 28018802,23 рублей, за счет республиканского бюджета 

Республики Коми — 288723140,08 рублей 

»; 

    2) в таблице № 2: 

                а) строку «Объемы финансирования  подпрограммы 1»  изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы 

финансировани

я 

подпрограммы 

1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 – 2022 годах составит 

1741895635,56 рубль, в том числе за счет средств бюджета муниципального 

образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» - 222351871,60 

рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 

1512625542,75 рублея, за счет средств федерального бюджета Российской 

Федерации — 6918221,21 рубль в том числе: 

по годам реализации: 



2017 г. – 254611048,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» -54406806,79  рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 200204242,00   рублей; 

2018 г. – 283556553,86 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 51011531,86 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 232545022,00 рублей; 

2019 г. –301164019,94 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 37382262,44  рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми –  263781757,50 рублей; 

2020 г. – 296520954,51*  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 37024913,17 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 252577820,13 рубля,  за счет средств федерального 

бюджета Российской Федерации —6918221,21 рубль; 

2021 г. – 296654459,19 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 21150398,15 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 275504061,04  рубля; 

2022 г. – 309388599,27 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 21375959,19 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 288012640,08  рублей 

»; 

           б)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 3»  изложить в следующей редакции: 

«                                                              

Объемы  

финансирования  

подпрограммы  3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 – 2022 годах составит 

309916062,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 

22620356,53 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми –  287295705,47 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 11239916,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 4832816,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 6407100,00 рублей; 

2018 г. – 2383388,08 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 2278088,08 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 105300,00 рублей; 

2019 г. – 141259110,84 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 10959110,84   рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 130300000,00 рублей; 

2020 г. – 154033646,29 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 3550340,82  рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми –150483305,47 рублей; 

2021 г. –300000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО 

«Вуктыл» - 300000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей 

2022 г. – 700000,00рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО 

«Вуктыл» - 700000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей 
»; 

          в)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 4»  изложить в следующей редакции: 

«                                                              

Объемы  

финансирования  

подпрограммы  4 

Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2017 – 2022 годах 

составит – 35761240,11  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» -  35761240,11 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 6264616,80 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 6264616,80 рублей, за счет средств республиканского бюджета 



Республики Коми – 0,00 рублей; 

2018 г. – 6439733,88   рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 6439733,88  рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей; 

2019 г. – 5741371,66  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 5741371,66 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей; 

2020 г. – 6789831,69 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 6789831,69 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей; 

2021 г. – 5262843,04 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 5262843,04 рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей 

2022 г. – 5262843,04 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 5262843,04 рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей 
 »; 
 

 



     3) позиции 1-4 таблицы № 5 изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование услуги (работы) и 

ее содержание:         

1. Услуга организации 

предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования. 
2. Услуга по организации 

присмотра и ухода за детьми 

дошкольного возраста для 

муниципального дошкольного 

образовательного учреждения 

 x x x x x х 104642629,46 115619932,24 116186338,79 105946401,74 118000608,57 122296839,86 

Показатель объема услуги:             чел.  

Количество обучающихся по 

программам дошкольного 

образования               

 947 878 878 878 878 878 x x x x x х 

3. Предоставление начального 

общего, основного общего, 

среднего общего   образования 

по основным 

общеобразовательным 

программам     

 x x x x x х 122390346,37 141133551,55 158028755,28 166198691,24 161547614,13 169229300,92 

Показатель объема услуги:             чел.  

Количество обучающихся  1550 1565 1565 1565 1543 1543 x x x x x х 

 4. Предоставление  услуг  в 

области дополнительного  

образования МБОУДО «ЦВР» г. 

Вуктыл   

 x x x x x х 10166415,81  9560339,86 9939677,08 6080859,64 5938928,69 6290448,69 
 

Показатель объема услуги:             чел. 
 

 

Количество воспитанников, 

получающих услугу 

дополнительного образования    

 69 189 189 189 189 189 x x x x x х 

Количество  
воспитанников, получающих  

услугу дополнительного 

образования на платной основе         

 0 0 0 0 0 0 x x x x x х 

                                                                                                                                                            »; 

 

    4)  в таблице № 6: 

    а) позиции 1-3  изложить в следующей редакции: 

« 
1. Муниципальная 

программа       
«Развитие образования» 

 

Всего 2096144618,57 273667463,28 293918975,82  449507502,44 458700932,49 303607802,23 316741942,31 



 Ответственн

ый 

исполнитель - 

Управление  
образования  

2096144618,57 273667463,28 293918975,82  449507502,44 458700932,49 303607802,23 316741942,31      

2. Подпрограмма 1  «Развитие системы  образования» Всего 1741895635,56 254 611048,79 283556553,86  301164019,94 296520954,51 296654459,19 309388599,27 

Управление  
образования  

1741895635,56 254 611048,79 283556553,86  301164019,94 296520954,51 296654459,19 309388599,27 

3. Основное 

мероприятие 1.1. 
Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) дошкольными, 

общеобразовательными 

учреждениями,  МБОУ ДО «ЦВР»  

г. Вуктыл 

Управление  
образования  

1652553884,59 237199391,64 266313823,65 
 

284154771,15   281582157,29* 285487151,39 297816589,47 

»; 

            б) позицию 9  изложить в следующей редакции: 

« 
9. Основное 

мероприятие 

2.3. 

Меры социальной поддержки 

обучающимся, воспитанникам 

образовательных учреждений 

Управление  
образования 

47337740,74 7505230,00 7833304,31 8152333,00 5874401,43 8825585,00 9146887,00  

     »; 

           в) позиции 18, 19  изложить в следующей редакции: 

« 
 18. Подпрограмма 3 «Строительство, ремонт, капитальный 

ремонт и реконструкция зданий и 

помещений  образовательных 

учреждений» 

Всего 309916062,00  11239916,79 2 383388,08 141259110,84 154033646,29 300000,00 700000,00 

Управление  
образования 

309916062,00  11239916,79 2 383388,08 141259110,84 154033646,29 300000,00 700000,00 

19. Основное 

мероприятие 

1.1. 
 

Выполнение работ по ремонту, 

капитальному ремонту, 

реконструкции зданий, помещений  

учреждений образования 

Управление 

образования 
   21114890,21 7218675,00 1336700,00 8195000,00 3364515,21 300000,00 700000,00 

»; 
              г) позицию 21

1
  изложить в следующей редакции: 

« 

21
1

. 
Основное 

мероприятие 

1.4. 

Снос ветхих зданий учреждений 

образования 
Управление 

образования 
1000000,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00  0,00 

            »; 



 

             д) позиции 23,24  изложить в следующей редакции: 

« 
23. Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
Всего: 35761240,11 6264616,80 6439733,88 5741371,66 6789831,69 5262843,04 5262843,04 

Управление 

образования 
35761240,11 6264616,80 6439733,88 5741371,66 6789831,69 5262843,04 5262843,04 

24. Основное 
мероприятие 1.1. 

Руководство и управление в сфере 

образования на муниципальном 

уровне, направленные на 

обеспечение гарантий прав граждан 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

дополнительного образования 

Управление 
образования 

35761240,11 6264616,80 6404733,88 5741371,66 6789831,69 5262843,04 5262843,04 

»; 

  5) в таблице № 7: 

   а) позиции  1-3  изложить в следующей редакции: 
« 
1. Муниципальная 

программа       
«Развитие образования» Всего,  

в том числе:           
2096144618,57 273667463,28 293918975,82  449507502,44 458700932,49 303607802,23 316741942,31 

Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 
средств: 

2096144618,57 273667463,28 293918975,82  449507502,44 458700932,49 303607802,23 316741942,31    

федерального  бюджета 
Российской Федерации  

6918221,21 0,00 0,00 0,00 6918221,21 0,00 0,00 

республиканского бюджета 
Республики Коми 

1803737148,22 207194442,00 233189622,00  394643757,50  403771625,60  276214561,04 288723140,08 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1  « Развитие системы 

образования» 
                 

Всего,  
в том числе:           

1741895635,56 254 611048,79 283556553,86  301164019,94 296520954,51 296654459,19 309388599,27 

Бюджет муниципального 

образования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

1741895635,56 254 611048,79 283556553,86  301164019,94 296520954,51 296654459,19 309388599,27 

consultantplus://offline/ref=CD480F280464D8FF1222AC7510E308399DC835D76EAA5697754C55CBE815964721CABED810A5ACB2C0FA0A7BjFK


Федерального  бюджета 
Российской Федерации  

6918221,21 0,00 0,00 0,00 6918221,21 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
1512625542,75 200204242,00 232545022,00 263781757,50 252577820,13 275504061,04 288012640,08 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное  
мероприятие 1.1. 

Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 

дошкольными, 

общеобразовательными 

учреждениями,  МБОУ 
ДО «ЦВР»  г. Вуктыл 

Всего,  
в том числе:           

1652553884,59 237199391,64 266313823,65 
 

284154771,15 281582157,29 285487151,39 297816589,47 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл»,из них за 

счет средств: 

1652553884,59 237199391,64 266313823,65 
 

284154771,15 281582157,29 285487151,39 297816589,47 

 федерального  бюджета 

Российской Федерации  
4030700,00 0,00 0,00 0,00 4030700,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
 1464952900,37 192586442,00 224843822,00 253419338,98 248558496,27* 266718861,04 278825940,08 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

           б)  позицию 9  изложить в следующей редакции:  

«  
9. Основное  

мероприятие 2.3. 
Меры социальной 

поддержки обучающимся, 
воспитанникам 

образовательных 

учреждений   

Всего,  
в том числе:           

47337740,74 7505230,00 7833304,31 8152333,00 5874401,43 8825585,00 9146887,00  

Бюджет муниципального 

образования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

47337740,74 7505230,00 7833304,31 8152333,00 5874401,43 8825585,00 9146887,00  

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
2302999,99 0,00 0,00 0,00 2302999,99 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
 40195300,01 6934800,00  6989200,00 7272400,00 2777 000,01 7951900,00 8270000,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            »; 



           в)   позиции 18, 19  изложить в следующей редакции: 
 

 «                 
18. Подпрограмма 3 «Строительство, ремонт, 

капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и 

помещений  

образовательных 

учреждений» 

Всего,  
в том числе:           

309916062,00  11239916,79 2 383388,08 141259110,84 154033646,29 300000,00 700000,00 

Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

309916062,00  11239916,79 2 383388,08 141259110,84 154033646,29 300000,00 700000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 
Республики Коми 

287295705,47 6407100,00 105300,00 130300000,00  150483305,47 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Основное 

мероприятие 1.1. 
 

Выполнение работ по 

ремонту, капитальному 

ремонту, 

реконструкции зданий, 

помещений 

учреждений 

образования 

Всего,  
в том числе:           

  21114890,21 7218675,00 1336700,00 8195000,00 3364515,21 300000,00 700000,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

21114890,21 7218675,00 1336700,00 8195000,00 3364515,21 300000,00 700000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
8594400,00 6107100,00    105300,00 0,00 2382000,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   »; 
               г) позицию 21

1
 изложить в следующей редакции: 

« 

21
1
. Основное 

мероприятие 1.4. 
Снос ветхих зданий 

учреждений 

образования 

Всего,  
в том числе:      

1000000,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00  0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

1000000,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00  0,00 



федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00      

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

              д) позиции 23,24  изложить в следующей редакции: 

« 
23. Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего,  
в том числе:           

35761240,11 6264616,80 6439733,88 5741371,66 6789831,69 5262843,04 5262843,04 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл» из них за 

счет средств: 

35761240,11 6264616,80 6439733,88 5741371,66 6789831,69 5262843,04 5262843,04 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. Основное 
мероприятие 1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 

образования на 

муниципальном уровне, 

направленные на 

обеспечение гарантий 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

Всего,  
в том числе:            

35761240,11 6264616,80 6439733,88 5741371,66 6789831,69 5262843,04 5262843,04 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

35761240,11 6264616,80 6439733,88 5741371,66 6789831,69 5262843,04 5262843,04 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


